



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022

<i>Vencedor</i>	DL DENTAL LTDA - EPP
<i>CNPJ</i>	07.827.565/0001-96
<i>Endereço</i>	AVENIDA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 2.782 - JESUS DE NAZARETH - VITÓRIA - ES - CEP: 29040570
<i>Contato</i>	(27) 3029-9050

Lote		00026					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00003	0033652	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO descrição: tipo:resinoso, ativação:fotopolimerizável, apresentação:conjunto completo código bps-br0404578	FGM / MAXXIO N R	UN	40	29,9100	1.196,40
Total do Lote: 1.196,40							

Lote		00056					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00028	0032811	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE indicador biológico para monitorização de processo de esterelização a vapor; adequado para temperatura de 121 °C a 134 °C; resultado de 8 a 24 horas; validade de 2 anos a partir da data de fabricação; disco de papel contendo população microbiana; etiqueta com campo de identificação e indicador que muda de cor após o processo; ampola de vidro contendo meio de cultura; tampa permeável ao vapor com filtro hidrofóbico; embalagem com 10 unidades.	MAQUIR A/24HRS	CX	20	28,6900	573,80
Total do Lote: 573,80							

Lote		00058					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00083	0034266	KIT DISCO DE LIXA os discos para polimento e acabamento são fabricados em poliéster flexível e impregnados com óxido de alumínio. sua superfície sem metal exposto permite um trabalho mais fácil e seguro. 4 discos granulação extra-grossa (preto) com abrasivo na parte externa. 4 discos granulação extra-grossa (preto) com abrasivo na parte interna. 4 discos granulação grossa (verde) com a brasivo na parte externa. 4 discos granulação grossa (verde) com abrasivo na parte interna. 4 discos granulação fina (azul) com abrasivo na parte externa. 4 discos granulação extra-fina (amarelo) com abrasivo na parte externa. 4 discos granulação ultra extra-fina (laranja) com abrasivo na parte externa.	MICRODONT/POLIDONT KIT	KIT	24	52,7900	1.266,96
Total do Lote: 1.266,96							

Lote		00066					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00084	0033628	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO descrição: material:látex natural íntegro e uniforme, tamanho:extrapequeno, características adicionais:lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação:atóxica, tipo:ambidestra, tipo uso:descartável, modelo:forma	NUGARD	CX	500	14,4900	7.245,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022							
Vencedor		DL DENTAL LTDA - EPP					
CNPJ		07.827.565/0001-96					
Endereço		AVENIDA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 2.782 - JESUS DE NAZARETH - VITÓRIA - ES - CEP: 29040570					
Contato		(27) 3029-9050					
Lote		00066					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		caixa 100,00 un código bps- br0269891					
							Total do Lote: 7.245,00
Lote		00067					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00085	0033632	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO BR0269894 descrição: material:látex natural íntegro e uniforme, tamanho:pequeno, características adicionais:lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação:atóxica, tipo:ambidestra, tipo uso:descartável, modelo:formato an caixa 100,00 un código bps- br0269894	NUGARD	CX	1.000	14,4900	14.490,00
							Total do Lote: 14.490,00
Lote		00077					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00099	0033641	PARAMONOCLOROFENOL descrição: associação:furacin, aspecto físico:líquido frasco 20,00 ml código bps- br0429901	MAQUIR A	FR	40	5,9600	238,40
							Total do Lote: 238,40
Lote		00089					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00110	0033634	RESINA COMPOSTA BR0390514 descrição: tipo:fotopolimerizável, tamanho partículas:microhíbrida, aspecto físico:fluida seringa 2,00 g código bps-br0390514 obs.: cor e tipo (se dentina ou esmalte) - as cores serão definidas posteriormente pela secretaria na autorização de fornecimento	MAQUIR A/APPLI C FLOW	UN	40	12,7900	511,60
							Total do Lote: 511,60
							Total Geral do Fornecedor: 25.522,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022							
<i>Vencedor</i>	GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELLI-ME						
<i>CNPJ</i>	15.250.965/0001-00						
<i>Endereço</i>	RUA NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, 201 - JARDIM OLAVO BILAC - SÃO JOÃO DE MERITI - RJ - CEP: 25580530						
<i>Contato</i>	(21) 2651-3815						
Lote	00059						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00004	0031914	KIT ODONTOLÓGICO ADULTO descrição: escova dental adulto + creme dental de 90 gramas com flúor + fio dental de 25 metros. embalagem: sacolas com nome da prefeitura municipal de iúna/es e arte final a definir com a secretaria municipal de saúde.	ALG	KIT	5.000	4,3800	21.900,00
Total do Lote: 21.900,00							
Lote	00060						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00005	0031915	KIT ODONTOLÓGICO INFANTIL descrição: escova dental infantil + creme dental de 90 gramas com flúor + fio dental de 25 metros. embalagem: sacolas com nome da prefeitura municipal de iúna/es e arte final a definir com a secretaria municipal de saúde.	ALG	KIT	5.000	4,3500	21.750,00
Total do Lote: 21.750,00							
Total Geral do Fornecedor: 43.650,00							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022							
Vencedor		CDR BRASIL COMERCIAL LTDA					
CNPJ		21.340.481/0001-54					
Endereço		RUA ANTONIO GOBBI, 37 - SOTECO - VILA VELHA - ES - CEP: 29106140					
Contato		(27) 3219-2696					
Lote		00011					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00116	0033095	BOTA DE UNNA bandagem para bota de unna, composta por algodão não tecido, inelástica, embalada individualmente, impregnada com pasta contendo: oxido de zinco 10%, agua destilada, gliceriol, goma de guar, goma de xantina, metil-parahidroxibenzoato e propil-parahidroxibenzoato. estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, número do lote, data e tipo de esterilização, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto e registro no ministério da saúde. medidas: 10,2 cmx9,14 cm	CURATE C	UN	100	19,6700	1.967,00
						Total do Lote: 1.967,00	
						Total Geral do Fornecedor: 1.967,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022							
Vencedor		POSITIVA COMERCIAL LTDA					
CNPJ		31.504.150/0001-66					
Endereço		Rua Carlos Gomes, 413 - CRISTOVÃO COLOMBO - VILA VELHA - ES - CEP: 29165260					
Contato		(27) 3072-3005					
Lote		00004					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00048	0033558	AGULHA GENGIVAL 30G LONGA descrição: agulha , gengival, 30g longa, corpo em aço inóx siliconizado, bisel trifacetado, adaptável à seringa carpule, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual código bps-br0279642	LABOR IMPORT PROCAR E	UN	1.000	0,4800	480,00
							Total do Lote: 480,00
Lote		00007					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00058	0033560	ALGODAO HIDROFILO descrição: algodão hidrófilo sanfonado, branca rolo 500,00 g código bps-br0320817	NATHAL YA	ROLO	250	14,6000	3.650,00
							Total do Lote: 3.650,00
Lote		00010					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023	0025866	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA BRANCO avental procedimento hospitalar; material: tecido nao tecido sms, 100% polipropileno %; uso: descartavel; manga: manga longa; tamanho: tamanho grande; cor: branco; gramatura: 30 g/m²; fechamento: para de amarrilhos costas e cintura; esterilidade: nao esteril; embalagem: embalagem individual em saco plastico transparente; rotulagem: devera conter identificacao do material, dados do fabricante/importador, numero lote/serie, condicoes de armazenamento e demais instrucoes conforme resolucao rdc nº 185, de 22/10/2001, anvisa e suas alteracoes posteriores; caracteristicas adicionais: barreira microbiana comprovada por laudo de bfe e vfe, hipoalergenico, manga punhos com elastico, sistema de ajuste e fixacao atraves de dois pares de amarrilhos nas costas e cintura; norma: nr 6 - ministerio do trabalho e emprego - mte; certificado aprovacao - ca: registro anvisa e certificado de aprovacao - ca emitido pelo mte; legislacao: de acordo com legislacao atual vigente; unidade de fornecimento: unidade. o produto deverá conter registro na anvisa.	SNMED	UN	3.000	2,1900	6.570,00
							Total do Lote: 6.570,00
Lote		00035					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	0020575	DETERGENTE ENZIMATICO detergente enzimático - detergente enzimático, com ph neutro atóxico, não irritante para a pele e mucosas (comprovado por laudo de laboratórios oficiais ou credenciados), não corrosivo e biodegradável, com pelo menos 04 (quatro) enzimas - protease amilase, carbohidrase e lipase, utilizado para remover sangue e fluídos corpóreos de materiais de aço inoxidável, látex, silicone. pvc, vidraria, fibroscópios, etc, agindo em rugosidades,	KELDRIN	FRASC	60	29,9500	1.797,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022							
<i>Vencedor</i>	POSITIVA COMERCIAL LTDA						
<i>CNPJ</i>	31.504.150/0001-66						
<i>Endereço</i>	Rua Carlos Gomes, 413 - CRISTOVÃO COLOMBO - VILA VELHA - ES - CEP: 29165260						
<i>Contato</i>	(27) 3072-3005						
Lote	00035						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		fissuras, ranhuras, articulações e luz dos objetos. registrado de acordo com a rdc nº 55 de 14 de novembro de 2012. devem possibilitar o uso manual e em lavadoras automáticas e ultrassônicas, não espumante, apresentando eficácia na ação seguindo-se as instruções de diluição do fabricante embalagem resistente, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde o fabricante deve declarar as concentrações enzimáticas, modo de preparo da solução de uso, prazo de validade desta solução e tempo de imersão dos objetos de trabalho. o prazo de validade mínimo do detergente antes da diluição deve ser de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. o produto ofertado deverá ser embalado conforme a praxe do fabricante, garantindo sua integridade com o uso. rotulado de acordo com a legislação em vigor embalado em frascos de 5 litros com diluição proporcional a 1 ml por litro de água.					
Total do Lote: 1.797,00							
Lote	00099						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00069	0034260	RESINA Z350 A1E resina 100% nanoparticulada (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores e posteriores. características: 1 seringa de z350 de 4g. domensões de embalagem: 4,0 x 3,5 x 17,7 cm; peso com embagem: 26g; cor: a1e (esmalte). registro na anvisa	DFL	UN	30	38,0000	1.140,00
Total do Lote: 1.140,00							
Lote	00100						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00073	0034264	RESINA Z350 A2D resina 100% nanoparticulada (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores e posteriores. características: 1 seringa de z350 de 4g. domensões de embalagem: 4,0 x 3,5 x 17,7 cm; peso com embagem: 26g; cor: a2d (dentina). registro na anvisa	DFL	UN	40	38,0000	1.520,00
Total do Lote: 1.520,00							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022							
<i>Vencedor</i>	POSITIVA COMERCIAL LTDA						
<i>CNPJ</i>	31.504.150/0001-66						
<i>Endereço</i>	Rua Carlos Gomes, 413 - CRISTOVÃO COLOMBO - VILA VELHA - ES - CEP: 29165260						
<i>Contato</i>	(27) 3072-3005						
Lote	00101						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00070	0034261	RESINA Z350 A2E resina 100% nanoparticulada (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores e posteriores. características: 1 seringa de z350 de 4g. domensões de embalagem: 4,0 x 3,5 x 17,7 cm; peso com embagem: 26g; cor: a2e (esmalte). registro na anvisa	DFL	UN	50	38,0000	1.900,00
Total do Lote: 1.900,00							
Lote	00102						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00074	0034265	RESINA Z350 A3D resina 100% nanoparticulada (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores e posteriores. características: 1 seringa de z350 de 4g. domensões de embalagem: 4,0 x 3,5 x 17,7 cm; peso com embagem: 26g; cor: a3d (dentina). registro na anvisa	DFL	UN	30	38,0000	1.140,00
Total do Lote: 1.140,00							
Lote	00103						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00071	0034262	RESINA Z350 A3E resina 100% nanoparticulada (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores e posteriores. características: 1 seringa de z350 de 4g. domensões de embalagem: 4,0 x 3,5 x 17,7 cm; peso com embagem: 26g; cor: a3e (esmalte). registro na anvisa	DFL	UN	40	38,0000	1.520,00
Total do Lote: 1.520,00							
Lote	00105						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00068	0034259	RESINA Z350 B2E resina 100% nanoparticulada (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores e posteriores. características: 1 seringa de z350 de 4g. domensões de embalagem: 4,0 x 3,5 x 17,7 cm; peso com embagem: 26g; cor: b2e (esmalte).	DFL	UN	20	38,0000	760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022							
<i>Vencedor</i>	POSITIVA COMERCIAL LTDA						
<i>CNPJ</i>	31.504.150/0001-66						
<i>Endereço</i>	Rua Carlos Gomes, 413 - CRISTOVÃO COLOMBO - VILA VELHA - ES - CEP: 29165260						
<i>Contato</i>	(27) 3072-3005						
Lote	00105						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		registro na anvisa					
							Total do Lote: 760,00
Lote	00109						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00035	0023807	ROLO ESTERILIZACAO TERMO SELANTE 200 MM X 100 M, embalagem tubular, para esterilização a vapor em autoclave e gás óxido de etileno, em papel grau cirúrgico e filme laminado. com indicador do processo de esterilização e sistema triplo de selagem.	ZERMAT T	RL	30	107,9900	3.239,70
							Total do Lote: 3.239,70
Lote	00113						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00115	0033833	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL sonda de aspiracao traqueal numero 06	BIOBAS E	UN	1.600	0,8600	1.376,00
							Total do Lote: 1.376,00
							Total Geral do Fornecedor: 25.092,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022							
<i>Vencedor</i>	SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI						
<i>CNPJ</i>	35.253.171/0001-07						
<i>Endereço</i>	Rua MAJOR NODGE ULISSES DE OLIVEIRA, 550 - ITAPUÃ - VILA VELHA - ES - CEP: 29101770						
<i>Contato</i>	(27) 3391-6266						
Lote	00034						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00119	0034322	DESINCROSTANTE composição: tensoativos não-iônico e acidulante, tipo:limpeza pesada, teor acidez:ph 1 a 3 ph, aspecto físico: líquido, princípio ativo: ácido fosfórico 25 a 35%, teor acidez: ph 1 a 3 ph, tipo: limpeza pesada, composição: tensoativos não-iônico e acidulante; frasco de 01 litro - marca de referência sugclean- catmat - 463127	RIOQUIM CA	FRASC	200	49,8300	9.966,00
Total do Lote: 9.966,00							
Lote	00080						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00109	0033556	PEROXIDO DE HIDROGENIO descrição: peróxido de hidrogênio (água oxigenada), tipo:10 volumes embalagem de 1 litro código bps-br0277319	RIOQUIM CA	LT	50	5,5700	278,50
Total do Lote: 278,50							
Total Geral do Fornecedor: 10.244,50							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022							
Vencedor		BH DENTAL COMERCIAL EIRELI					
CNPJ		29.312.896/0001-26					
Endereço		RUA ANTONIO GRAVATA, 80 - CINQUENTENARIO - BELO HORIZONTE - MG - CEP:					
Contato		(31) 3567-7988					
Lote		00019					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00057	0033657	CANETA ALTA ROTACAO descrição: material rolamento:rolamento aço inoxidável, velocidade máxima:velocidade máxima maior 400.000 rpm, refrigeração:3 ou mais furos, troca de brocas:botão de pressão(pb), tipo conexão:conexão 2 furos, tipo cabeça:cabeça pequena código bps-br0407024	PRIME CX207- W-2 PB/DENT EMED	UN	30	290,0000	8.700,00
							Total do Lote: 8.700,00
Lote		00021					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00055	0033582	CANETA BAIXA ROTACAO TIPO CONTRA ANGULO BR0407109 descrição: caneta baixa rotação, tipo:contra ângulo, relação transmissão:transmissão 1:1, troca de broca:pressão cabeça (pb), refrigeração:c/ refrigeração externa, tipo cabeça:cabeça pequena, aplicação:motor pneumático código bps-br0407109	CONTRA ANGULO PRIME CX235-1 F PB/DENT EMED	UN	20	458,0000	9.160,00
							Total do Lote: 9.160,00
Lote		00022					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00056	0033581	CANETA BAIXA ROTACAO TIPO CONTRA ANGULO BR0407110 descrição: caneta baixa rotação, tipo:contra ângulo, relação transmissão:transmissão 1:1, troca de broca:pressão cabeça (pb), refrigeração:c/ refrigeração externa, tipo cabeça:cabeça padrão, aplicação:motor pneumático código bps-br0407110	CONTRA ANGULO PRIME CX235-1 F PB/DENT EMED	UN	20	259,0000	5.180,00
							Total do Lote: 5.180,00
Lote		00030					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00081	0034273	CONSULTORIO ODONTOLOGICO COMPLETO composto por cadeira odontológica, com movimentos automáticos, acionada por moto-reductor de corrente contínua. acionamento através de pedal de comando fixo na base da cadeira que aciona o refletor, a movimentação do encosto e assento, capacidade de elevação mínima de 190 kg, volta à zero, no mínimo 3 posições de trabalho programáveis. base construída em aço, protegida por debrun antiderrapante. encosto de cabeça anatômico, removível com regulagem de altura e com sistema bi-articulável. caixa de ligação integrada na base da cadeira. equipo odontológico equipo tipo flex, acoplado à cadeira, braço articulável com movimentos horizontais e verticais, com dispositivo de travamento pneumático para os movimentos verticais, acionado por botão localizado no corpo do equipo. seleção automática das pontas, através de válvula pneumática construída em latão banhado com níquel	MAGNU S PRIME FLEX	UN	6	17.800,000 0	106.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022

<i>Vencedor</i>	BH DENTAL COMERCIAL EIRELI
<i>CNPJ</i>	29.312.896/0001-26
<i>Endereço</i>	RUA ANTONIO GRAVATA, 80 - CINQUENTENARIO - BELO HORIZONTE - MG - CEP:
<i>Contato</i>	(31) 3567-7988

Lote		00030					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		<p>químico trazendo durabilidade e visando evitar falhas nas canetas. suporte das pontas individual construído em abs de alto impacto. mangueiras lisas, arredondadas, sem ranhuras ou estrias, leves e flexíveis. pedal progressivo de acionamento das pontas.</p> <p>reservatório de água com capacidade mínima de 800 ml (p/ seringa e spray das pontas), translúcidos, de fácil acesso e pressurização automática. composto por: uma seringa tríplice com design arredondado, bico giratório, removível e autoclavável, um terminal com fotopolimerizador led de 1200 mw/cm². um terminal com micro motor odontológico esterilizável em autoclave, rotação de 25.000 rpm mais ou menos 10%, sistema de encaixe rápido das pontas com giro de 360° de peças acopladas e encaixe</p> <p>borden com contra ângulo com cabeça reduzida, com corpo em aço inoxidável e esterilizável em autoclave e acoplável ao micromotor intra, deve possuir sistema de rotor com cartucho e rolamento encapsulado, transmissão 1:1, giro 360° no micromotor e rotação de 30.000 rpm mais ou menos 10%, sistema push botton e irrigação externa. um terminal com alta rotação com 400.000 rpm mais ou menos 10%, esterilizável em autoclave, deve ter corpo em aço inoxidável, sistema push button, a cabeça deve medir no máximo (12,5x13,5mm), deve possuir no mínimo 3 saídas de spray, rolamentos de cerâmica e sistema que evita entrada de resíduos na cabeça. deve ter potência mínima de 16 w, deve possuir sistema de rotor com cartucho e rolamento encapsulado; unidade auxiliar rebatível ,cuba da cuspeideira</p> <p>removível para assepsia construída em porcelana. corpo da unidade construído em aço maciço, com tratamento anti-corrosivo. acionamento de água elétrico através sensor de presença possibilitando economia de água em toda rede municipal. corpo revestido em poliestireno de alto impacto abs. mangueiras arredondadas, leves, flexíveis, e engate rápido que conectam e desconectam facilmente sem a necessidade de ferramentas. composta por: um sugador venturi e um sugador a vácuo refletor odontológico, refletor para uso odontológico com intensidade mínima de 30.000 lux com acionamento localizado no pedal da cadeira. cabeçote em material resistente, com no mínimo 3 leds com iluminação direta com proteção dos leds em policabornato, giro de 620°, luz fria e branca. puxadores bilaterais em forma de alça removíveis sem uso de ferramentas para autoclavar. dois mochos odontológico à gás, sistema de elevação do assento a gás, através de</p> <p>alavanca lateral. encosto e assento amplo. estofamento injetado com revestimento em pvc. deve acompanhar filtro de ar com vazão mínima de 690 litros/minutos à 6 bar de pressão, conexão de ¼ com engate rápido, corpo em</p>					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022	
Vencedor	BH DENTAL COMERCIAL EIRELI
CNPJ	29.312.896/0001-26
Endereço	RUA ANTONIO GRAVATA, 80 - CINQUENTENARIO - BELO HORIZONTE - MG - CEP:
Contato	(31) 3567-7988

Lote		00030					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		alumínio, copo em policarbonato com dreno manual, elementos filtrantes de polietileno, coalescente e carvão ativado, conjunto regulador e manômetro com variação de 0 a 10 bar.					
Total do Lote: 106.800,00							

Lote		00031					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00120	0034273	CONSULTORIO ODONTOLOGICO COMPLETO .composto por cadeira odontológica, com movimentos automáticos, acionada por moto-redutor de corrente contínua. acionamento através de pedal de comando fixo na base da cadeira que aciona o refletor, a movimentação do encosto e assento, capacidade de elevação mínima de 190 kg, volta à zero, no mínimo 3 posições de trabalho programáveis. base construída em aço, protegida por debrun antiderrapante. encosto de cabeça anatômico, removível com regulagem de altura e com sistema bi-articulável. caixa de ligação integrada na base da cadeira. equipo odontológico equipo tipo flex, acoplado à cadeira, braço articulável com movimentos horizontais e verticais, com dispositivo de travamento pneumático para os movimentos verticais, acionado por botão localizado no corpo do equipo. seleção automática das pontas, através de válvula pneumática construída em latão banhado com níquel químico trazendo durabilidade e visando evitar falhas nas canetas. suporte das pontas individual construído em abs de alto impacto. mangueiras lisas, arredondadas, sem ranhuras ou estrias, leves e flexíveis. pedal progressivo de acionamento das pontas. reservatório de água com capacidade mínima de 800 ml (p/ seringa e spray das pontas), translúcidos, de fácil acesso e pressurização automática. composto por: uma seringa tríplex com design arredondado, bico giratório, removível e autoclavável, um terminal com fotopolimerizador led de 1200 mw/cm². um terminal com micro motor odontológico esterilizável em autoclave, rotação de 25.000 rpm mais ou menos 10%, sistema de encaixe rápido das pontas com giro de 360º de peças acopladas e encaixe borden com contra ângulo com cabeça reduzida, com corpo em aço inoxidável e esterilizável em autoclave e acoplável ao micromotor intra, deve possuir sistema de rotor com cartucho e rolamento encapsulado, transmissão 1:1, giro 360º no micromotor e rotação de 30.000 rpm mais ou menos 10%, sistema push botton e irrigação externa. um terminal com alta rotação com 400.000 rpm mais ou menos 10%, esterilizável em autoclave, deve ter corpo em aço inoxidável, sistema push button, a cabeça deve medir no máximo (12,5x13,5mm), deve possuir no	MAGNUS PRIME FLEX	UN	2	17.800,000	35.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022	
<i>Vencedor</i>	BH DENTAL COMERCIAL EIRELI
<i>CNPJ</i>	29.312.896/0001-26
<i>Endereço</i>	RUA ANTONIO GRAVATA, 80 - CINQUENTENARIO - BELO HORIZONTE - MG - CEP:
<i>Contato</i>	(31) 3567-7988

Lote		00031					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		mínimo 3 saídas de spray, rolamentos de cerâmica e sistema que evita entrada de resíduos na cabeça. deve ter potência mínima de 16 w, deve possuir sistema de rotor com cartucho e rolamento encapsulado; unidade auxiliar rebatível ,cuba da cuspeira removível para assepsia construída em porcelana. corpo da unidade construído em aço maciço, com tratamento anti-corrosivo. acionamento de água elétrico através sensor de presença possibilitando economia de água em toda rede municipal. corpo revestido em poliestireno de alto impacto abs. mangueiras arredondadas, leves, flexíveis, e engate rápido que conectam e desconectam facilmente sem a necessidade de ferramentas. composta por: um sugador venturi e um sugador a vácuo refletor odontológico, refletor para uso odontológico com intensidade mínima de 30.000 lux com acionamento localizado no pedal da cadeira. cabeçote em material resistente, com no mínimo 3 leds com iluminação direta com proteção dos leds em policabornato, giro de 620º, luz fria e branca. puxadores bilaterais em forma de alça removíveis sem uso de ferramentas para autoclavar. dois mochos odontológico à gás, sistema de elevação do assento a gás, através de alavanca lateral. encosto e assento amplo. estofamento injetado com revestimento em pvc. deve acompanhar filtro de ar com vazão mínima de 690 litros/minutos à 6 bar de pressão, conexão de ¼ com engate rápido, corpo em alumínio, copo em policarbonato com dreno manual, elementos filtrantes de polietileno, coalescente e carvão ativado, conjunto regulador e manômetro com variação de 0 a 10 bar.					

Total do Lote: 35.600,00

Total Geral do Fornecedor: 165.440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022							
<i>Vencedor</i>	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA						
<i>CNPJ</i>	44.223.526/0001-06						
<i>Endereço</i>	AVENIDA GUSTAVO FETTER, 2564 - CENTRO - IPORA DO OESTE - SC - CEP: 89899000						
<i>Contato</i>	(49) 9135-5526						
Lote	00005						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00049	0033557	AGULHA ODONTOLOGICA descrição: material:aço inoxidável siliconizado, aplicação:gengival / anestesia, dimensão:30 g curta, tipo ponta :com bisel trifacetado, tipo conexão:conector p/ seringa carpule, tipo uso:estéril, descartável, apresentação:c/ protetor plástico código bps-br0442145	DFL	UN	1.000	0,3700	370,00
Total do Lote: 370,00							
Lote	00053						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00113	0020550	GEL DE ACIDO FOSFORICO A 37% em seringa de 3 ml cada	BIODINA MICA	UN	250	1,4600	365,00
Total do Lote: 365,00							
Lote	00081						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00029	0020586	PONTA DE BORRACHA ABRASIVA NO FORMATO DE CHAMA com mandril para polimento de resina - caixa com 8 unidades	TDV	CX	20	49,9500	999,00
Total do Lote: 999,00							
Lote	00082						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00025	0020587	PONTA DE BORRACHA ABRASIVA NO FORMATO DE DISCO com mandril para polimento de resina - caixa com 08 unidades	TDV	CX	20	49,9600	999,20
Total do Lote: 999,20							
Total Geral do Fornecedor: 2.733,20							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022

<i>Vencedor</i>	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
<i>CNPJ</i>	43.134.552/0001-03
<i>Endereço</i>	RUA PASTOR MANOEL VIRGINIO DE SOUZA, 1059 - CAPAO DA IMBUIA - CURITIBA - PR - CEP: 82810400
<i>Contato</i>	(41) 9914-1681

Lote		00069					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00082	0034274	MACA FIXA PROFISSIONAL PARA EXAMES EM UNIDADES DE SAUDE revestimento: leito estofado com exclusiva espuma com acabamento em courvim. - regulagens: com diversas regulagens da cabeceira, não requer o uso de ferramentas. - estrutura: armação em tubos de aço redondos de 1 e 1/4 polegadas de diâmetro e travessa de reforço central em aço; - pintura: eletrostática de alta durabilidade. - dimensões: 2,00m comprimento x 0,80m largura x 0,78m altura do leito. - capacidade: resistente, até 260 kg.	PORTAL HOSPITALAR	UN	10	1.417,8600	14.178,60

Total do Lote: 14.178,60

Total Geral do Fornecedor: 14.178,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022							
<i>Vencedor</i>		SUPREMA DENTAL IMP., EXP. E COM. DE PROD.ODON.LTDA					
<i>CNPJ</i>		28.820.255/0001-10					
<i>Endereço</i>		RUA DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225 - RECREIO - Londrina - PR - CEP: 86025090					
<i>Contato</i>		(43) 3376-6379					
Lote		00001					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00114	0034279	ABRIDOR DE BOCA EM SILICONE ADULTO E INFANTIL confeccionado com 100% de silicone. facilita procedimentos odontológicos. cores: diversas esterilização em autoclave a 134°C. embalagem: kit com duas unidades, uma adulta e outra infantil.	IMPLA - MODELO IAB PG	KIT	50	4,9900	249,50
							Total do Lote: 249,50
Lote		00008					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00024	0016682	ANESTESICO TOPICO EM GEL 12 GR pote com 12 gr sabor pina colada	DFL - BENZOT OP	UND.	150	8,5900	1.288,50
							Total do Lote: 1.288,50
Lote		00009					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00100	0033568	APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE descrição: aplicador odontológico, tipo haste: dobrável, tipo uso: descartável, material: plástico, características adicionais: pontas fibras não absorventes, tipo ponta: fina pacote 100,00 un código bps-br0410557	FGM - CAVIBR USH	PCT	50	8,4700	423,50
							Total do Lote: 423,50
Lote		00012					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00101	0033572	BROCA ALTA ROTACAO descrição: material:carbide, formato:pêra, tipo haste:haste regular, tipo corte:corte médio, referência:ref. 329 código bps-br0404053	KAVO - FG	UN	50	4,7000	235,00
							Total do Lote: 235,00
Lote		00013					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00102	0033644	BROCA ALTA ROTACAO BR0402948 descrição: material:aço inoxidável diamantada, formato:esférica, tipo haste:haste regular, tipo corte:corte médio, numeração americana:1015 código bps- br0402948	3R/MICR ODONT/ CHAMPI ON	UN	50	1,9700	98,50
							Total do Lote: 98,50
Lote		00015					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00103	0033609	BROCA ALTA ROTACAO BR0403152 descrição: material:aço inoxidável diamantada, formato:pêra, tipo haste:haste regular, tipo corte:corte fino, numeração americana 1:ref. 3168f	3R/MICR ODONT/ CHAMPI ON	UN	50	2,0400	102,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022							
Vencedor		SUPREMA DENTAL IMP., EXP. E COM. DE PROD.ODON.LTDA					
CNPJ		28.820.255/0001-10					
Endereço		RUA DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225 - RECREIO - Londrina - PR - CEP: 86025090					
Contato		(43) 3376-6379					
Lote		00015					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		código bps-br0403152					
Total do Lote: 102,00							
Lote		00017					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	0033575	BROCA ALTA ROTACAO BR0403874 descrição: material:carbide, formato:cônica longa, característica adicional:topo arredondado, tipo haste:haste regular, tipo corte:zekrya, referência:ref. 151 código bps-br0403874	IMPLA/2 5 IZC	UN	70	11,9800	838,60
Total do Lote: 838,60							
Lote		00018					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00076	0034268	BROCA ALTA ROTAÇÃO 4138F material: aço inoxidável diamantada, formato:tronco cônica, característica adicional:topo arredondado, tipo haste:haste regular, tipo corte:corte médio, numeração americana:4138f	3R/MICR ODONT/ CHAMPI ON	UN	150	2,0400	306,00
Total do Lote: 306,00							
Lote		00025					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	0020581	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO - KIT - kit com 01 pasta base e 01 pasta catalisadora	DENTSP LY - HYDRO C	KIT	60	20,0600	1.203,60
Total do Lote: 1.203,60							
Lote		00029					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	0033653	CONDICIONADOR DENTAL BR0391585 descrição: tipo:ácido poliacrílico, concentração:11,5%, aspecto físico:gel frasco 10,00 ml código bps-br0391585	DFL - VITRO CONDICI ONADO R	FR	60	44,6900	2.681,40
Total do Lote: 2.681,40							
Lote		00044					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00078	0034270	ESPATULA PARA RESINA Nº 9 DE TITANIO aço inox. tamanho: 18cm. validade: indeterminada. registro anvisa	IMPLA - IESP T 09	UN	50	35,7900	1.789,50
Total do Lote: 1.789,50							
Lote		00045					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022							
<i>Vencedor</i>		SUPREMA DENTAL IMP., EXP. E COM. DE PROD.ODON.LTDA					
<i>CNPJ</i>		28.820.255/0001-10					
<i>Endereço</i>		RUA DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225 - RECREIO - Londrina - PR - CEP: 86025090					
<i>Contato</i>		(43) 3376-6379					
Lote		00045					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00088	0033586	ESPELHO BUCAL descrição: material:aço inoxidável e espelho, tipo:plano, tamanho:nº 5, uso:encaixe universal, comprimento cabo:cabo padrão, tipo uso:autoclavável, apresentação:embalagem individual código bps-br0413310	IMPLA - IESP 05	UN	100	2,3900	239,00
							Total do Lote: 239,00
Lote		00048					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00039	0027098	FITA MATRIZ METALICA ROLO - TAMANHO 7X0,07X5M	IMPLA - IM07	ROLO	30	1,2900	38,70
							Total do Lote: 38,70
Lote		00049					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00040	0020582	FITA MATRIZ METALICA TAMANHO 7 X 0,05 X 5M	IMPLA - IM05	ROLO	30	1,2500	37,50
							Total do Lote: 37,50
Lote		00057					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00077	0034269	IODIFORMIO características: possui 96% de iodo, quando liberado, exerce efeito antimicrobiano, altamente radiopaco, promove discreta analgesia. indicado para tratamento das lesões periapicais refratárias. embalagem com 10g.	QUIMIDROL	UN	20	22,9900	459,80
							Total do Lote: 459,80
Lote		00072					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00107	0033643	MATRIZ ODONTOLÓGICA BR0406147 descrição: material:poliéster, tipo:pré-cortada, formato:fita, apresentação:envelope 50 folhas de 10cm, largura:10 mm, tipo uso:descartável código bps-br0406147	IMPLA - ITP	ENV	210	1,1300	237,30
							Total do Lote: 237,30
Lote		00073					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00108	0033566	MEPIVACAINA CLORIDRATO descrição: concentração:3%, forma farmacêutica:solução injetável tubete 1,80 ml código bps-br0357788	DFL	TB	750	1,9900	1.492,50
							Total do Lote: 1.492,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022							
<i>Vencedor</i>		SUPREMA DENTAL IMP., EXP. E COM. DE PROD.ODON.LTDA					
<i>CNPJ</i>		28.820.255/0001-10					
<i>Endereço</i>		RUA DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225 - RECREIO - Londrina - PR - CEP: 86025090					
<i>Contato</i>		(43) 3376-6379					
Lote		00074					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00121	0033566	MEPIVACAINA CLORIDRATO .descrição: concentração:3%, forma farmacêutica:solução injetável tubete 1,80 ml código bps-br0357788	DFL	TB	250	1,9900	497,50
							Total do Lote: 497,50
Lote		00076					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00015	0027120	OLEO LUBRIFICANTE SPRAY P/ ALTA E BAIXA ROTACAO com bico borden – frasco com 200ml	IMPLA - ISENTO	FR	50	16,9900	849,50
							Total do Lote: 849,50
Lote		00078					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00095	0033642	PASTA PROFILATICA descrição: composição básica:pedra pomes, composição:lauril sulfato de sódio, características adicionais:com fluor bisnaga 90,00 g código bps- br0434931	IODONT OSUL	BG	50	3,8900	194,50
							Total do Lote: 194,50
Lote		00083					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00030	0027127	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTACAO FG N 1022	3R/MICR ODONT/ CHAMPI ON	UN	50	2,0400	102,00
							Total do Lote: 102,00
Lote		00084					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00051	0027128	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTACAO FG N 1024	3R/MICR ODONT/ CHAMPI ON	UN	50	2,0400	102,00
							Total do Lote: 102,00
Lote		00085					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00052	0027129	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTACAO FG N 1031	3R/MICR ODONT/ CHAMPI ON	UN	50	2,0400	102,00
							Total do Lote: 102,00
Lote		00086					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00031	0032813	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO 3118 F	3R/MICR	UN	50	2,0400	102,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022							
Vencedor		SUPREMA DENTAL IMP., EXP. E COM. DE PROD.ODON.LTDA					
CNPJ		28.820.255/0001-10					
Endereço		RUA DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225 - RECREIO - Londrina - PR - CEP: 86025090					
Contato		(43) 3376-6379					
Lote		00086					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			ODONT/ CHAMPI ON				
							Total do Lote: 102,00
Lote		00087					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00032	0020563	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO FG N 2135 F	3R/MICR ODONT/ CHAMPI ON	UN	50	2,0400	102,00
							Total do Lote: 102,00
Lote		00088					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	0033849	PORTA AMALGAMA DE PLASTICO descrição: utilizado para transporte e inserção do amalgama na cavidade dentária. esterilizável em autoclave a 121 °c. registro na anvisa fornecimento: embalagem com 1 unidade.	MAQUIR A	UN	30	12,7100	381,30
							Total do Lote: 381,30
Lote		00090					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00111	0033659	RESINA COMPOSTA BR0404479 descrição: tipo:fotopolimerizável, tamanho partículas:nanohíbrida, aspecto físico:escupível código bps-br0404479 obs.: as cores serão definidas posteriormente pela secretaria na autorização de fornecimento	DFL	UN	40	11,4900	459,60
							Total do Lote: 459,60
Lote		00091					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00041	0028120	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA descrição: cor a1 esmalte – composta de uma matriz monomérica contendo bis(gma), bis(ema), udma e tegdma, as cargas são uma cuidadosa combinação de vidro de bário – alumínio silicatos silanizados e nanopartículas de dióxido de silício, canforquinona como fotoiniciador, aceleradores, estabilizantes e pigmentos, o compósito apresenta partículas na faixa de 40nm a 3,0 microns com tamanho médio de partícula de 0,5 microns, conteúdo total de carga em peso de 78,5 a 79,8% e volume de 57 a 58% de carga inorgânica microhíbrida, fotopolimerizável, indicada para restauração direta de dentes anteriores e posteriores.	FGM	SER	40	29,9400	1.197,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022							
Vencedor		SUPREMA DENTAL IMP., EXP. E COM. DE PROD.ODON.LTDA					
CNPJ		28.820.255/0001-10					
Endereço		RUA DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225 - RECREIO - Londrina - PR - CEP: 86025090					
Contato		(43) 3376-6379					
Lote		00091					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		seringa com 4 gr					
							Total do Lote: 1.197,60
Lote		00092					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00042	0028121	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COR A2 ESMALTE descrição: composta de uma matriz monomérica contendo bis(gma), bis(ema), udma e tegdma, as cargas são uma cuidadosa combinação de vidro de bário – alumínio silicato silanizados e nanopartículas de dióxido de silício, canforquinona como fotoiniciador, aceleradores, estabilizantes e pigmentos, o compósito apresenta partículas na faixa de 40nm a 3,0 microns com tamanho médio de partícula de 0,5 microns, conteúdo total de carga em peso de 78,5 a 79,8% e volume de 57 a 58% de carga inorgânica microhíbrida, fotopolimerizável, indicada para restauração direta de dentes anteriores e posteriores. seringa com 4 gr	FGM	SER	40	29,9400	1.197,60
							Total do Lote: 1.197,60
Lote		00093					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00043	0028122	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COR A3 ESMALTE descrição: composta de uma matriz monomérica contendo bis(gma), bis(ema), udma e tegdma, as cargas são uma cuidadosa combinação de vidro de bário – alumínio silicato silanizados e nanopartículas de dióxido de silício, canforquinona como fotoiniciador, aceleradores, estabilizantes e pigmentos, o compósito apresenta partículas na faixa de 40nm a 3,0 microns com tamanho médio de partícula de 0,5 microns, conteúdo total de carga em peso de 78,5 a 79,8% e volume de 57 a 58% de carga inorgânica microhíbrida, fotopolimerizável, indicada para restauração direta de dentes anteriores e posteriores. seringa com 4 gr	FGM	SER	40	29,9400	1.197,60
							Total do Lote: 1.197,60
Lote		00094					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00044	0028123	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COR A3,5 ESMALTE descrição: composta de uma matriz monomérica contendo bis(gma),	FGM	SER	40	29,9400	1.197,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022							
<i>Vencedor</i>	SUPREMA DENTAL IMP., EXP. E COM. DE PROD.ODON.LTDA						
<i>CNPJ</i>	28.820.255/0001-10						
<i>Endereço</i>	RUA DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225 - RECREIO - Londrina - PR - CEP: 86025090						
<i>Contato</i>	(43) 3376-6379						
Lote	00094						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		bis(ema), udma e tegdma, as cargas são uma cuidadosa combinação de vidro de bário – alumínio silicato silanizados e nanopartículas de dióxido de silício, canforquinona como fotoiniciador, aceleradores, estabilizantes e pigmentos, o compósito apresenta partículas na faixa de 40nm a 3,0 microns com tamanho médio de partícula de 0,5 microns, conteúdo total de carga em peso de 78,5 a 79,8% e volume de 57 a 58% de carga inorgânica microhíbrida, fotopolimerizável, indicada para restauração direta de dentes anteriores e posteriores. seringa com 4 gr					
Total do Lote: 1.197,60							
Lote	00095						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00026	0028125	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COR OPACO A2 DENTINA descrição: composta de uma matriz monomérica contendo bis(gma), bis(ema), udma e tegdma, as cargas são uma cuidadosa combinação de vidro de bário – alumínio silicato silanizados e nanopartículas de dióxido de silício, canforquinona como fotoiniciador, aceleradores, estabilizantes e pigmentos, o compósito apresenta partículas na faixa de 40nm a 3,0 microns com tamanho médio de partícula de 0,5 microns, conteúdo total de carga em peso de 78,5 a 79,8% e volume de 57 a 58% de carga inorgânica microhíbrida, fotopolimerizável, indicada para restauração direta de dentes anteriores e posteriores. seringa com 4 gr	FGM	SER	20	29,9400	598,80
Total do Lote: 598,80							
Lote	00096						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00033	0031909	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COR OPACO A3 DENTINA descrição: composta de uma matriz monomérica contendo bis-gma, bis-ema, udma e tegdma. as cargas são combinação de vidro de bário-alumínio silicato silanizados e nanopartículas de dióxido de silício, canforquinona com fotoiniciador, aceleradores, estabilizantes e pigmentos, o compósito apresenta partículas na faixa de 40 nm a 3 microns com tamanho médio de partícula de 0,5 micron, conteúdo total de carga em peso de 78,5 a 79,8% e volume de 57 a 58% de carga inorgânica microhíbrida, fotopolimerizável indicada para restauração direta de dentes anteriores e posteriores. embalagem: seringa com 4 g.	FGM	SER	20	29,9400	598,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022							
Vencedor		SUPREMA DENTAL IMP., EXP. E COM. DE PROD.ODON.LTDA					
CNPJ		28.820.255/0001-10					
Endereço		RUA DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225 - RECREIO - Londrina - PR - CEP: 86025090					
Contato		(43) 3376-6379					
Lote		00097					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
							Total do Lote: 598,80
Lote		00097					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00045	0028124	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVELMICROHIBRIDA COR A4 ESMALTE descrição: composta de uma matriz monomérica contendo bis(gma), bis(ema), udma e tegdma, as cargas são uma cuidadosa combinação de vidro de bário – alumínio silicato silanizados e nanopartículas de dióxido de silício, canforquinona como fotoiniciador, aceleradores, estabilizantes e pigmentos, o composto apresenta partículas na faixa de 40nm a 3,0 microns com tamanho médio de partícula de 0,5 microns, conteúdo total de carga em peso de 78,5 a 79,8% e volume de 57 a 58% de carga inorgânica microhíbrida, fotopolimerizável, indicada para restauração direta de dentes anteriores e posteriores. seringa com 4 gr	FGM	SER	20	30,9900	619,80
							Total do Lote: 619,80
Lote		00107					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00034	0025873	ROLETE DE ALGODAO com numeração, nº 01 - pacote com 100 unidades.	SSPLUS	PCT	500	2,1400	1.070,00
							Total do Lote: 1.070,00
Lote		00110					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	0027149	SACA-BROCAS PARA ALTA ROTACAO AR	IMPLA - ISENT0	UN	50	3,7200	186,00
							Total do Lote: 186,00
Lote		00112					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00096	0033627	SELANTE descrição: tipo:para fósulas e fissuras, característica adicional:fotopolimerizável, componente adicional:flúor seringa 2,50 g código bps - br0390777	BIODINA MICA	UN	100	9,9900	999,00
							Total do Lote: 999,00
Lote		00114					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00087	0033636	SUGADOR descrição: material:pvc, tipo:saliva, características adicionais:c/ arame, apresentação:pacote c/ 40 unidades, tipo uso:estéril, descartável código bps - br0406292	SSPLUS	PCT	500	8,0200	4.010,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022							
Vencedor		SUPREMA DENTAL IMP., EXP. E COM. DE PROD.ODON.LTDA					
CNPJ		28.820.255/0001-10					
Endereço		RUA DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225 - RECREIO - Londrina - PR - CEP: 86025090					
Contato		(43) 3376-6379					
Lote		00116					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
							Total do Lote: 4.010,00
Lote		00116					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	0033847	TESOURA PARA RETIRADA DE PONTOS 12 CM EM ACO INOX descrição: tesoura íris para retirada de pontos, ponta reta, 12 cm de comprimento, fabricada em aço inox. embalagem plástica individual, constando os dados de identificação e procedência. garantia: 10 anos contra defeito de fabricação. o produto deverá conter registro na anvisa. fornecimento: unidade	6B	UN	100	17,9900	1.799,00
							Total do Lote: 1.799,00
Lote		00117					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00112	0033639	TIRA ABRASIVA descrição: uso odontológico, material:aço inoxidável + óxido de alumínio, comprimento:cerca de 150 mm, largura:4 mm, apresentação:envelope c/ 12 unidades, tipo uso:estéril, descartável código bps - br0406285	IMPLA - ITLA04	ENV	50	4,2400	212,00
							Total do Lote: 212,00
Lote		00118					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00046	0027156	TIRAS DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA caixa com 150 unidades	IMPLA ITLP	CX	50	7,3900	369,50
							Total do Lote: 369,50
Lote		00120					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	0033820	VASELINA SOLIDA descrição: parafina sólida pasta, petrolato branco; grupo químico: hidrocarboneto alifático; composição: é composta essencialmente de produtos derivados de petróleo. é constituída de hidrocarbonetos através de hidrogenação. natureza química: mistura complexa de hidrocarbonetos de petróleo, semi sólida. fórmula molecular: não se aplica peso molecular: não se aplica aspecto: massa untuosa branca, sólida à temperatura ambiente, inodora à temperatura ambiente. solubilidade: insolúvel na água e na glicerina, quase insolúvel no álcool frio ou quente; solúvel no clorofórmio, sulfeto de carbono, benzeno e essência de terebintina; é também solúvel no éter, benzina e na maioria dos óleos fixos e voláteis. viscosidade ssu a 98,9 °c: 36 a 44 ponto	LYSAND A	POTE	40	7,7900	311,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022	
<i>Vencedor</i>	SUPREMA DENTAL IMP., EXP. E COM. DE PROD.ODON.LTDA
<i>CNPJ</i>	28.820.255/0001-10
<i>Endereço</i>	RUA DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225 - RECREIO - Londrina - PR - CEP: 86025090
<i>Contato</i>	(43) 3376-6379

Lote		00120					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		de fusão: máx. 69 °c embalagem: pote de 90g					

Total do Lote: 311,60

Total Geral do Fornecedor: 30.178,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022	
<i>Vencedor</i>	RL SURGICAL CARE LTDA
<i>CNPJ</i>	44.494.796/0001-51
<i>Endereço</i>	AVENIDA AVENIDA MERITI, 1795 - VILA DA PENHA - RIO DE JANEIRO - RJ - CEP: 21211007
<i>Contato</i>	(21) 2222-2222

Lote		00003					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00008	0030982	ADESIVO MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE E DENTINA FRASCO COM 6G descrição: - primer e adesivo em um só frasco, solvente à base de água e álcool, frasco de 6g rende até 280 gotas = 280 restaurações, menor espessura de película, em torno de 7 um, sistema adesivo com nanotecnologia, cargas que proporcionam uma excelente adesão a dentina e ao esmalte, adesivo com 10% em peso de carga (nanopartículas de sílica com tamanho de 5 nanômetros), em virtude do pequeno tamanho da carga, não é necessário agitar o frasco antes de uso, menor sensibilidade técnica, menor sensibilidade pós-operatória, frasco com tampa flip top – frasco de 6 ml.	MAQUIR A 8032240 0033 NACION AL	FR	100	38,0000	3.800,00

Total do Lote: 3.800,00

Total Geral do Fornecedor: 3.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022							
Vencedor		ODONTOSUL LTDA					
CNPJ		04.971.211/0001-22					
Endereço		RUA LEONARDO JULIO PERNA, 29 - CENTRO - PARANÁ - PR - CEP:					
Contato		(45) 3252-2696					
Lote		00027					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	0033562	CIMENTO ODONTOLOGICO descrição: tipo:tampão alveolar c/ ação cicatrizante, característica adicional:sem eugenol, aspecto físico:pasta frasco 10,00 g código bps-br0430905	IODONT OSUL	FR	10	23,0000	230,00
							Total do Lote: 230,00
Lote		00028					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00038	0020578	CIMENTO PROVISORIO A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL kit contendo o pó em frasco com 50 gr e o líquido com 20 ml	INTERIM BIODINA MICA	KIT	30	15,3700	461,10
							Total do Lote: 461,10
Lote		00032					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00079	0034271	CONTRA-ANGULO DESCARTAVEL características: encaixe na peça de mão, descartável, taça de borracha acoplada, pré-lubrificado. benefícios: ajuste em todos os equipamentos. garantia de biossegurança. embalagem com 12 unidades.	ANGELU S	CX	30	40,0000	1.200,00
							Total do Lote: 1.200,00
Lote		00038					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	0033585	ESCOVA DE ROBSON descrição: tipo ponta:taça, uso:contra-ângulo, cor:branca código bps-br0404894	AAF	UN	1.000	1,2000	1.200,00
							Total do Lote: 1.200,00
Lote		00054					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00090	0033601	HEMOSTATICO TOPICO descrição: principio ativo:cloreto de alumínio, aspecto físico:líquido frasco 10 ml código bps- br0422554	HEMOST ANK / BIODINA MICA	FR	30	13,4100	402,30
							Total do Lote: 402,30
Lote		00055					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00092	0033606	HIDROXIDO DE CALCIO descrição: aspecto físico:pó frasco 10 gramas código bps- br0404585	BIODINA MICA	FR	10	4,2000	42,00
							Total do Lote: 42,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022

<i>Vencedor</i>	ODONTOSUL LTDA
<i>CNPJ</i>	04.971.211/0001-22
<i>Endereço</i>	RUA LEONARDO JULIO PERNA, 29 - CENTRO - PARANÁ - PR - CEP:
<i>Contato</i>	(45) 3252-2696

Lote		00070					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00016	0033836	MANDRIL CA ADAPTADOR PARA FG descrição: adaptador para contra ângulo, permite a utilização de brocas e pontas diamantadas de alta rotação (fg) em contra ângulo (ca). confeccionado em aço inoxidável, esterilizável em qualquer meio. registro na anvisa fornecimento: embalagem com 1 unidade.	ORTOCE NTRAL	UN	40	5,3100	212,40

Total do Lote: 212,40

Total Geral do Fornecedor: 3.747,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022							
<i>Vencedor</i>		ODOMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA					
<i>CNPJ</i>		17.794.248/0001-74					
<i>Endereço</i>		RUA BUARQUE DE NAZARETH, 373 - CENTRO - ITAPERUNA - RJ - CEP:					
<i>Contato</i>		(22) 3823-1187					
Lote		00006					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00036	0021177	ALCOOL FINO 70% - FRASCO DE 1000ML alcool, nome produto: alcool etilico hidratado 70% inpm, formula: 70% p/p (inpm) correspondente a 77% v/v (gl), teor/dosagem: 70 %, aspecto: liquido - incolor, embalagem: acondicionado em frasco plastico com tampa rosqueavel, com lacre e capacidade para 1000ml, rotulagem: identicao, nº de lote, data de fabricacao, validade, procedencia e registro na anvisa, certificacao: com certificado de analise, unidade de fornecimento: caixa com 12 unidades de 1 litro cada.	AUDAX	CX	300	8,4500	2.535,00
							Total do Lote: 2.535,00
Lote		00033					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00105	0033583	CUNHA ODONTOLÓGICA descrição: material:madeira, tipo:anatômica, aplicação:restauração interproximal, tipo ponta:fina, características adicionais:seção triangular, lisa, cores sortidas código bps- br0338641	MAQUIR A	UN	2.000	0,5000	1.000,00
							Total do Lote: 1.000,00
Lote		00036					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00106	0033633	DETERGENTE SANEANTE descrição: aspecto físico:líquido, tipo:ácido, composição:c/ ácido fosfórico código bps - br0444549 -	PROLINK	LTS	50	34,9000	1.745,00
							Total do Lote: 1.745,00
Lote		00037					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00075	0034267	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO descrição: material: papel grau cirúrgico, composição: c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura:cerca de 60 g/m2, apresentação:rolo, componentes adicionais:termosselante, tamanho:cerca de 05 cm, componentes:c/ indicador q rolo: 100,00 m	HOSPFL EX	RL	40	7,9000	316,00
							Total do Lote: 316,00
Lote		00061					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00080	0034272	KIT PARA BOMBA A VACUO 2 sucores de ø6mm (saliva) e ø11mm (sangue) – sem filtro. com pintura eletrostática de alta resistência. sucores reguladores de sucção em alumínio anodizado com ponteiros cromadas removíveis e autoclaváveis.	DENTRA LMED	KIT	15	710,0000	10.650,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022							
<i>Vencedor</i>	ODOMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA						
<i>CNPJ</i>	17.794.248/0001-74						
<i>Endereço</i>	RUA BUARQUE DE NAZARETH, 373 - CENTRO - ITAPERUNA - RJ - CEP:						
<i>Contato</i>	(22) 3823-1187						
Lote	00061						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		design exclusivo com corpo liso isento de registros laterais. suas ponteiros cromadas podem ser adquiridas separadamente como reserva durante o processo de esterilização. características técnicas peso líquido: 1,270 kg peso bruto c/ embalagem: 1,760 kg comprimento mangueira do registro suctor saliva: 1,60m comprimento mangueira do registro suctor sangue: 1,60m comprimento mangueira corrugada: 3,00m					
Total do Lote: 10.650,00							
Lote	00068						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00086	0033630	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO BR0342506 descrição: material:látex natural íntegro e uniforme, tamanho:médio, características adicionais:lubrificada com pó bioabsorvível, apresentação:atóxica, tipo:ambidestra, tipo uso:descartável, modelo:antiderrapante caixa 100,00 un código bps- br0342506	MEDIX	CX	500	14,3900	7.195,00
Total do Lote: 7.195,00							
Lote	00111						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00050	0031924	SELADORA COM ALCA DE PRESSAO PARA SELAGEM descrição: com proteção térmica que evita acidentes. depois de aquecida, selamento instantâneo em apenas 5 segundos. chassi metálico de aço com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi eletrostática conferindo segurança, qualidade e durabilidade ao produto. área de selagem em aço inox. aquecimento uniforme em toda área de selagem. 30 cm x 12 mm contínuos de área de selagem e área selada 25 cm x 10 mm. acionamento e controle de temperatura por potenciômetro. temperaturas de 35° a 230°. sela plástica e papel grau cirúrgico, bivolt, frequência: 50hz / 60hz.	BIOTRON	UN	8	256,9900	2.055,92
Total do Lote: 2.055,92							
Lote	00115						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00020	0033843	SUGADOR ENDODONTICO DESCARTAVEL descrição: indicado para tratamento endodôntico, sugador	ALLPRIMER	PC	50	14,3000	715,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022							
<i>Vencedor</i>	ODOMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA						
<i>CNPJ</i>	17.794.248/0001-74						
<i>Endereço</i>	RUA BUARQUE DE NAZARETH, 373 - CENTRO - ITAPERUNA - RJ - CEP:						
<i>Contato</i>	(22) 3823-1187						
Lote	00115						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		endodôntico descartável, atóxico, colorido. fornecimento: embalagem pacote com 40 unidades					
						Total do Lote: 715,00	
						Total Geral do Fornecedor: 26.211,92	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022							
Vencedor		K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LT					
CNPJ		20.669.174/0001-59					
Endereço		RUA ITANHAEM, 1831 - VILA ELISA - RIBEIRÃO PRETO - SP - CEP:					
Contato		(16) 3771-1960					
Lote		00020					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00054	0033658	CANETA ALTA ROTACAO BR0407026 descrição: material rolamento:rolamento aço inoxidável, velocidade máxima:velocidade máxima maior 400.000 rpm, refrigeração:3 ou mais furos, troca de brocas:saca broca, tipo conexão:conexão 2 furos, tipo cabeça:cabeça padrão código bps-br0407026	KHALKOS	UN	20	262,9900	5.259,80
						Total do Lote: 5.259,80	
						Total Geral do Fornecedor: 5.259,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022							
Vencedor		HIGIA FABRICACAO DE ACESSORIOS PARA SEGURANCA LTD					
CNPJ		37.585.703/0001-39					
Endereço		RUA LEO XIII, 650 - SERRINHA - FORTALEZA - CE - CEP:					
Contato		(85) 9866-1000					
Lote		00071					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00098	0033348	MASCARA CIRURGICA, TIPO: NAO TECIDO, 3 CAMADAS pregas horizontais, atóxica, tipo fixação: com elástico, características adicionais: clip nasal embutido, hipoalergênica, tipo uso: descartável., caixa com 50 unidades. deverá conter na embalagem o registro na anvisa.	MASK	CX	1.000	4,8500	4.850,00
						Total do Lote: 4.850,00	
						Total Geral do Fornecedor: 4.850,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico Nº 000066/2022 - 07/12/2022 - Processo Nº 001634/2022							
Vencedor	C PARRA VIEIRA						
CNPJ	10.641.724/0001-78						
Endereço	RUA JOSE DE MOURA BUENO, 345 - CENTRO - IBAITI - PR - CEP:						
Contato	(43) 3546-1236						
Lote	00119						
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00047	0027157	TOUCA DESCARTAVEL GORRO SANFONADA descricao: - com elástico, - cor branca, - gramatura 30 gr, - com a finalidade de uso de cobrir a região craniana ou couro cabeludo - embalagem com 100 unidades	SP ODONTO	PC	150	8,0000	1.200,00
						Total do Lote: 1.200,00	
						Total Geral do Fornecedor: 1.200,00	
						Total Geral: 364.075,88	